
  
 
 
 
 
 
 
  
 

Diretoria/DGA                                  
Fone: (19) 3521-4427  
http://www.dga.unicamp.br                             

                                                                                                                                                 

 

 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS 

DIRETORIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO 
DIRETORIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

Campinas, 01 de julho de 2022. 
 
 

Portaria DGA nº 02/2022 
 
 
Lina Amaral Nakata, Diretora Geral da Administração, no uso de suas atribuições, e considerando a 

conclusão e proposta de encaminhamento elaborada no âmbito do Projeto Estratégico da DGA 

denominado “Estudo sobre os serviços realizados pela Gráfica da Unicamp”; 

 

Resolve: 

 

Artigo 1º: Fica constituído Grupo de Trabalho Interno para o desenvolvimento da solução aprovada no 

âmbito do projeto, abaixo especificada: 

 

Implantar uma Área de Gerenciamento de Serviços Gráficos na UNICAMP, com negócios, 

atuação e especificações de serviços gráficos padronizados, bem definidos, contemplando a 

terceirização total da produção (digital e off set), inclusive logística. 

 

Artigo 2º: Ficam designados os seguintes servidores para, sob a coordenação do primeiro, 

constituírem o Grupo de Trabalho: 

 

EDER MENEZES – DSC 

ANDREA APARECIDA CAMPOS DA COSTA – DSC 

ANITA DE MELO SILVEIRA – SUPRIMENTOS 

JOSEANE ANTONIA DOS SANTOS MIGUEL – ADP 

LIVIA MARIA MARINI SILVA – CONTRATOS 

LUIS FERNANDO MANARINI – DSC 

PATRICIA FERRARI SCHEDENFFELDT – EPP 

 

 

Artigo 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

Lina Amaral Nakata 

Diretora Geral de Administração 

 
 

Documento assinado. Verificar autenticidade em sigad.unicamp.br/verifica
Informar código 0A0026EE 22BA4F42 85BDA1CC D153375E



Documento assinado eletronicamente por LINA AMARAL NAKATA, DIRETOR GERAL DE ADMINISTRAÇÃO, em
01/07/2022, às 10:27 horas, conforme Art. 10 § 2º da MP 2.200/2001 e Art. 1º da Resolução GR 54/2017.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
sigad.unicamp.br/verifica, informando o código verificador:
0A0026EE 22BA4F42 85BDA1CC D153375E


